
leden - březen 2019 Třetí číslo šk. roku 2018/2019 

 Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Škola naplno 

ROBOTI Z II. C 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Dne 6. 2. vyrazila IV. A na exkurzi na Letiště Václava Havla. 

Měli jsme tak možnost poznat pracovní zázemí mnoha zajímavých profesí a místa, kam se běžní 

cestující nikdy nepodívají. Viděli jsme  provoz letiště, shon na odbavovacích plochách, seznámili 

jsme se s dráhovým systémem, nejmodernější hasičskou stanicí v ČR a dostali jsme se do těsné 

blízkosti letadel. Z několika desítek metrů jsme sledovali přistání a starty letadel i jejich  

odbavování. Někteří žáci byli zaujati i běhajícími zajíci na letištní ploše. Před samotnou exkurzí 

jsme při vstupní kontrole museli dát přednost hokejovým reprezentantům, kteří se chystali  

na Švédské hry. Bylo pro nás zajímavým zpestřením sledovat, jak dávají rozhovory do rádií  

a televize. Někteří se ochotně vyfotili s našimi malými nadšenci ledního hokeje. 

Určitě to byla pěkná podívaná a moc vám tuto návštěvu doporučujeme. Byli jsme nadšeni. 

        Mgr. Zuzana Švihlová 

LETADLA I ČESKÁ HOKEJOVÁ REPREZENTACE 

Ve čtvrtek 7. 2. jsme se my, prvňáčci, vypravili do Kladna na pohádku Šťastný princ. Kluci přišli  

do školy v košilích a holčičky v krásných šatičkách a sukních. Některé nezapomněly  

ani na kabelku.  

Pohádka byla jiná, než pohádky bývají. Byla smutná, ale tak jako hezky smutná. Hlavní hrdinové, 

Šťastný princ, tedy socha prince, a vlaštovka, pomáhají chudým a nemocným lidem – vlaštovka 

jim nosí drahé kameny a zlato, kterými je socha ozdobená. Sami ale umřou. Sochu prince pyšní 

lidé zboří, protože už není hezká, a vlaštovička umrzne. Bylo nám to moc líto, některým z nás  

i slzička ukápla. Druhý den jsme si s paní učitelkami o pohádce hodně povídali, protože bylo  

o čem přemýšlet.  

Nejvíce se nám dětem líbily písničky a kapela a veselé vtípky 

námořníků. Také věčné hašteření lidí na trhu bylo legrační.  

A v pohádce vystupoval i „vážný“ pan znalec ptáků (ornitolog), 

který nás děti zkoušel jako ve škole.  

              I. A a I. B 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ŠŤASTNÝ PRINC 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

III. A V KROKODÝLÍ ZOO 

bbnyu 

rívalk 

baas 

létnaf 

houles 

inorhamka 

 
 

SESTAV SPRÁVNĚ HUDEBNÍ NÁSTROJE 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

SNÍH V DRUŽINĚ :-) 

Zatímco si někteří spolužáci užívali hor, pár vyvolených ze 7., 8. a 9. ročníku malovalo nové  

obrazy do školní jídelny na 2. stupeň. Podívejte se, jak se povedly! 

V únoru napadlo hodně sněhu. Všichni jsme z toho 

měli obrovskou radost. Když jsme šli  

s družinou na vycházku, napadlo nás,  

že postavíme obřího sněhuláka. Dalo nám  

hodně práce, abychom dostaly prostřední kouli na 

největší kouli.  

                    Eli, Kiki, Kačka, Áďa  III.B 

VTIPY O PEPÍČKOVI :-) 

Pepíček volá radostně na tatínka: 

„ Tati, já už umím psát! “ 

„ A co jsi napsal? “ 

„ To nevím, ještě neumím číst! “ 

 

Pepíček říká tatínkovi: 

„ Tati, mám 4 jedničky a jednu 5! “ 

„ No výborně to ses zlepšil… 

Tatínek otevře žákovskou a tam:  

jedenáctého jedenáctý, 5.  

MALOVALI JSME OBRAZY DO JÍDELNY 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

MALOVÁNÍ KAMÍNKŮ - III. A, IV. B 

Projektový den „Veselé a zdravé zoubky“ s dm drogerie 

V úterý 5. 3. pro nás měla paní učitelka překvapení. Část dne jsme se věnovali zdravým  

zoubkům. Dívali jsme se na pohádku „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“, počítali jsme, kolik 

máme zubů, malovali jsme je, vystřihovali a společně z nich vytvořili velkou pusu na tabuli.  

Ukázali jsme si, že nejsou všechny zuby stejné a že každý má svoji funkci.  

Pomocí interaktivního programu „Veselé zoubky“ jsme si připomněli, jak často a jakým  

způsobem se mají zoubky správně čistit. Pak jsme si to na naší velké puse na tabuli ukázali. 

Místo kartáčku jsme použili smetáček – byla to velká legrace.  

Také jsme pracovali ve skupinách a malovali na velkou čtvrtku, co zoubkům škodí a co jim dělá 

dobře. Pak nám paní učitelka četla pohádky – o mlsné veverce, která si sladkostmi zkazila zuby 

a nerozlouskla pak žádný oříšek a o liškách, které si zuby vůbec nečistily! Nakonec jsme si pustili 

pohádku „Byl jednou jeden život – zuby“.  

A co bylo úplně nejlepší – domů jsme si odnesli dáreček z dm drogerie – kartáček, zubní pastu, 

přesýpací hodiny a žvýkačky :-)             Holky a kluci z I.A  

VESELÉ A ZDRAVÉ ZOUBKY 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Odkazy pro toto číslo: 
https://www.dm.cz/o_spolecnosti/vesele-zoubky/ 
https://hudebni-nastroje-pro-deti.heureka.cz/obchod-detem-
tahaci-harmonika-detska-vetsi-
mod-
ra/#ng:6f6c64686173682df118b1dedd29fbfc94081dbf3bffe07e  
https://www.houdek.cz/smyccove-nastroje/housle/1497-2-
housle/housle-12-gewa-f401-613-set.htm  
https://www.cmias.cz/eshop-yrs-24-b-yamaha-sopranova-
zobcova-fletna-5297.html  
http://www.hudebnivychova.estranky.cz/fotoalbum/basa.-.html  
https://www.melodyshop.sk/yamaha-b2-pe/  
https://www.mall.cz/hudebni-hracky/alltoys-detske-bubny-set  
 

DROGOVÁ PREVENCE 

V úterý 12. března přišel do školy kriminalista. Na začátku s námi klasicky prošel typy drog,  

trestní zodpovědnost a následky. Ukázal nám spoustu obrázků. Z nich mě nejvíc zaujaly varny, 

na kterých nám ukázal špatné výrobní podmínky.  Abych to lépe přiblížila, tak když jde policie  

na zátah a posléze místo vyklízí, jsou všichni ve speciálních hábitech, které jsou pouze  

jednorázové kvůli toxicitě místa. Také nám vyprávěl pár zajímavých historek z terénu.  

Prevence byla velice zajímavá a poučná.    Magdaléna Šimková IX. třída 

V úterý 12. března jsme měli přednášku, kde nás pán z kriminální policie poučoval o zákonech  

a nebezpečí drog. 

Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí, například to, v jak strašném prostředí se drogy  

vyrábí, jak při jejich užívání dopadneme a jaký je rozdíl mezi přestupkem a trestným činem.  

Taky jsme si povídali o jedné z nejznámějších českých drogově závislých lidí – paní Katce,  

o které byl natočen i dokument. Přednáška netrvala dlouho, ale i tak nás hodně naučila. 

              Kristýna Bartošíková, Jessica Čížková VII. B 

V pátek 29. 3. žáci IV. A a III. A přenocovali ve škole. Důvodem byla účast na celostátní akci  

Noc s Andersenem. Tato noc byla letos zaměřena opět na samotného Hanse  

Christiana Andersena. Seznámili jsme se s tímto spisovatelem a jeho pohádkami. Vypracovali 

jsme úkoly na pracovních listech a hledali důležité informace po škole. Ve spacácích jsme zhlédli 

pohádku Sněhová královna a vzorně jsme zalehli. Děkujeme rodičům za výpomoc při soutěžích  

a za velmi chutné občerstvení. Děti se pěkně vyřádily a akci si užily. 

       Mgr. Zuzana Švihlová a Mgr. Dagmar Heráňová 

NOC S ANDERSENEM 

https://hudebni-nastroje-pro-deti.heureka.cz/obchod-detem-tahaci-harmonika-detska-vetsi-modra/#ng:6f6c64686173682df118b1dedd29fbfc94081dbf3bffe07e
https://hudebni-nastroje-pro-deti.heureka.cz/obchod-detem-tahaci-harmonika-detska-vetsi-modra/#ng:6f6c64686173682df118b1dedd29fbfc94081dbf3bffe07e
https://hudebni-nastroje-pro-deti.heureka.cz/obchod-detem-tahaci-harmonika-detska-vetsi-modra/#ng:6f6c64686173682df118b1dedd29fbfc94081dbf3bffe07e
https://hudebni-nastroje-pro-deti.heureka.cz/obchod-detem-tahaci-harmonika-detska-vetsi-modra/#ng:6f6c64686173682df118b1dedd29fbfc94081dbf3bffe07e
https://www.houdek.cz/smyccove-nastroje/housle/1497-2-housle/housle-12-gewa-f401-613-set.htm
https://www.houdek.cz/smyccove-nastroje/housle/1497-2-housle/housle-12-gewa-f401-613-set.htm
https://www.cmias.cz/eshop-yrs-24-b-yamaha-sopranova-zobcova-fletna-5297.html
https://www.cmias.cz/eshop-yrs-24-b-yamaha-sopranova-zobcova-fletna-5297.html
http://www.hudebnivychova.estranky.cz/fotoalbum/basa.-.html
https://www.melodyshop.sk/yamaha-b2-pe/
https://www.mall.cz/hudebni-hracky/alltoys-detske-bubny-set


Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školní družině proběhl turnaj ve hře "Člověče, nezlob se!" 

Děti si to užily a na všechny čekala sladká odměna.  

Na cestě do pravěku malovaly dinosaury. Také jsme měli  

družinový masopust s mnoha maskami. 

OSMISMĚRKA OD KLÁRKY Z V. B 

Vyhledej slova v osmisměrce: 

Adam, Bivoj, Bušek, Čech,  

Eliška, Eva, Franz, Hus,  

Jan Ámos, Judita, Kazi, Krok, Kosmas, 

Lech, Leopold, Libuše, Ludvík, Marie 

Terezie, Miloš, Sámo, Teta, Tomáš, 

Václav, Vladislav, Žižka. 

Znáš nějaké slavné osobnosti s výše 

uvedenými jmény? Čím jsou známé? 

Kolik ti zbylo nevyškrtaných písmenek? 

Své odpovědi odevzdávej do krabičky 

u vchodů ZŠ do konce dubna. Z každé 

třídy bude vylosován jeden výherce :-) 

I B U Š E K S F C A D A M 

J A N Á M O S A I A A A B 

F V E M I L O Š Ž T R T I 

R L E O P O L D E I E O V 

A A Q T M B S J E D Ž M O 

N D K J H K M T V U M K J 

Z I P K U Č E C H J A A A 

A S K O S R M P B R M S T 

K L A T E T V A E H L R Z 

Š A Z Z V N Q L U D V Í K 

I V I O A L I B U Š E P R 

L E C H Q V Á C L A V L O 

E V S M O M Á S A M S O K 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Lyžařský výcvik byl velice povedený, mnoho žáků se naučilo lyžovat. Dokonce skupina  

začátečníků, kteří lyžovali na Severáku, přejela poslední den na Tanvaldský Špičák. Ubytování 

bylo v hotelu Semerink, kde nás hned po příjezdu čekal oběd. Ráno po snídani jsme  

se vždy vydali na sjezdovky. Vraceli jsme se na pozdní oběd, po kterém na nás čekal polední 

klid. Před večeří byly nachystány různé aktivity. Poslední večer nás instruktoři mile překvapili 

diskotékou.     Kačka Brdičková, Verča Dobrová, Zuzka Frenzlová, Magda Holečková VIII. třída 

Dne 17. 3. vyrazilo nás deset deváťáků spolu s dalšími třídami na lyžařský zájezd do Jizerských 

hor. Hned po příjezdu jsme se ubytovali a zjistili jsme, kdo je náš hlavní instruktor. Největší 

„jantar“ , jak o sobě s oblibou říkal Dan, se s některými znal už z minulého lyžáku. Někteří z nás 

ten den poprvé ochutnali Sváťovu kuchyni, která neměla chybu. Hned druhý den se vyrazilo na 

lyže. Zkušenější parta se vydala s Danem a dalšími instruktory na Tanvaldský Špičák a ta méně  

zkušená nebo dokonce nezkušená se vydala na Severák s instruktorkou Petrou. Po třech dnech 

s Petrou se nenašel nikdo, kdo by se nenaučil lyžovat. Ve čtvrtek vyrazily obě party spolu  

na Tanvaldský Špičák, kde se kvůli už špatnému sněhu dalo pořádně lyžovat pouze na červené  

a modré sjezdovce. Přesto se našli odvážlivci, kteří si sjeli i černou. Večer se konala diskotéka. 

V pátek ráno jsme měli poslední snídani, která byla jako vždy vydatná a nikdy nic nechybělo.  

Potom následoval už jenom odjezd, a tak nás tu zase máte.         Tomáš Dvorčuk, IX. třída 

LYŽAŘSKÝ KURZ 

ŠKOLNÍ BÁL 2019 

Dne 22. března se konal 3. školní bál pro žáky, rodiče a přátele ZŠ Velké Přílepy.  

Byla tam zábava a bohatá tombola. Vystoupení III. A se moc povedlo a tančení s Luckou Bláho-

vou nás moc bavilo. K tanci a poslechu nám hrál DJ Honza Lukavský - DJ Rádia Relax.  

K dobré náladě přispěl i velký stůl plný dobrot, které jsme přinesli z domova, chutnali nám  

čokoládové koblížky, sýrové, slané i pálivé tyčinky, chlebíčky několika příchutí i další dobroty.  

Moc děkujeme všem rodičům, učitelům, žákům a přátelům školy za pomoc  

s přípravou bálu i s jeho organizací přímo na místě! Bez Vás by to nešlo. 


